
 

Wahlen: Vergütungen für Wahlsprengelvorsitzende, Stimmzähler und Sekretäre 

 
Vergütungen (€) 

 

WAHL DER 
ABGEORDNETENKAMMER 
UND DES SENATS DER 

REPUBLIK 

VOLKS-
ABSTIMMUNG 

EU-PARLAMENTS-
WAHLEN 

LANDTAGS-
WAHLEN 

WAHL DES BÜRGERMEISTERS UND 
DES GEMEINDERATES + 

STADTVIERTELRATSWAHLEN 

 
WAHLSPRENGEL-
VORSITZENDE 
 

 
150 + 37 

 
130 

 
120 

 
150 

 
174,56 + 34,09 

 
STIMMZÄHLER und SEKRETÄR 
 

 
120 + 25 

 
104 

 
96 

 
120 

 
140,99 + 22,72 

 
VORSITZENDE DES 
SONDERWAHLSPRENGELS 
 

 
90 

 
79 

 
72 

 
90 

 
108,46 

 
STIMMZÄHLER und SEKRETÄR 
DES SONDERWAHLSPRENGELS 
 

 
61 

 
53 

 
49 

 
61 

 
75,40 

 

ZUSCHLÄGE (max 4 und nur für ordentliche Sektionen) 
 
für gleichzeitige Wahlen 
Wahlsprengelvorsitzende 37 
Stimmzähler und Sekretär 25 
 
für gleichzeitige Volksabstimmungen 
Wahlsprengelvorsitzende 33 
Stimmzähler und Sekretär 22 

 
Rechtsgrundlagen: 
Art. 1, G. Nr. 70 vom 13.03.1980 
Art. 23, L.G. Nr. 14 vom 19.09.2017 
Art. 224-228, R.G. Nr. 2 vom 03.05.2018   


